[bookmark: _GoBack]Zarządzenie Nr 121/2015
z dnia 31.08.2015 r.
Rektora
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

w sprawie: wprowadzenia „Planu sprawdzenia zgodności przetwarzania danych osobowych 
z przepisami o ochronie danych osobowych w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach w roku 2015”

Na podstawie art. 2 i 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(t. j. Dz.U. z 2014 r. poz. 1182 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Administracji 
i Cyfryzacji z dnia 11 maja 2015 r. w sprawie trybu i sposobu realizacji zadań w celu zapewnienia przestrzegania przepisów o ochronie danych osobowych przez administratora bezpieczeństwa informacji (Dz. U. z 2015 poz. 745) oraz § 51 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t. j. Uchwała Nr 30/2015 Senatu SUM z dnia 25.03.2015 r.) zarządzam, co następuje.

§ 1
Wprowadzam „Plan sprawdzenia zgodności przetwarzania danych osobowych z przepisami o ochronie danych osobowych w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach w roku 2015”, stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

§ 2
Realizację sprawdzenia, zgodnie z przyjętym Planem, powierzam Administratorowi Bezpieczeństwa Informacji Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.

§ 4
Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Rektor
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki
Otrzymują:
· Prorektorzy,
· Lokalni Administratorzy Danych Osobowych (Kanclerz SUM, Dziekani Wydziałów, Dyrektor Biblioteki SUM), 
· Pełnomocnicy Lokalnych Administratorów Danych Osobowych (Kierownicy Dziekanatów, Kierownik Działu Bibliografii i Dokumentacji Biblioteki SUM),
· Pełnomocnik Rektora ds. Ochrony Danych Osobowych,
· Administrator Bezpieczeństwa Informacji,
· a/a. 

Do wiadomości:
· Wszystkie jednostki organizacyjne.
Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 121/2015
z dnia 31.08.2015 r.
Rektora SUM


Plan sprawdzenia zgodności przetwarzania danych osobowych z przepisami o ochronie danych osobowych w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach w 2015 roku

1. Przedmiot sprawdzeń

1) Przedmiotem sprawdzenia będzie weryfikacja zgodności przetwarzania danych osobowych w niżej wymienionych zbiorach z przepisami o ochronie danych osobowych.
	Kandydaci na studia i studia doktoranckie w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach.

	Studenci i doktoranci studiów doktoranckich.

	Kandydaci na pracowników w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach

	Pracownicy w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach

	Zbiór danych osobowych osób korzystających z systemu biblioteczno-informacyjnego

	Zbiór danych osobowych kontrahentów z SUM

	Zbiór danych osobowych osób przeprowadzających postępowania o uzyskanie w Uczelni stopnia naukowego lub o nadanie tytułu naukowego.

	Dobrowolni donatorzy zwłok ludzkich do realizacji badań naukowych oraz do zadań dydaktycznych 

	Zbiór danych osobowych osób otrzymujących tytuł doktora honoris causa lub odznaczenia oraz tytuły honorowe

	Wykaz osób zatrudnionych lub pełniących służbę w jednostce organizacyjnej albo wykonujących czynności zlecone, które posiadają uprawnienia do dostępu do informacji niejawnych, oraz osób, którym odmówiono wydania poświadczenia bezpieczeństwa lub je cofnięto.

	Osoby odwiedzające i wynajmujące nocleg w Domach Studenta.

	Osoby zgłaszające się do obdukcji w Katedrze i Zakładzie Medycyny Sądowej i Toksykologii Sądowo-Lekarskiej WLK w Katowicach


 
2) Sprawdzeniu zostaną poddane następujące wybrane systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych.
	Strona Główna Śląskiego Uniwersytetu Medycznego – sum.edu.pl

	Strony internetowe katedr i jednostek administracyjnych.

	ZSI Egeria

	Serwer usług katalogowych AD BUHALTER

	Serwer usług katalogowych AD SUM

	Serwer usług katalogowych AD SUM Poniatowskiego

	Serwer usług katalogowych AD CDISM

	System rekrutacji kandydatów na studia w SUM

	System dziekanatowy HMS


3) Administrator bezpieczeństwa informacji zawiadamia kierownika jednostki organizacyjnej objętej sprawdzeniem o zakresie planowanych czynności w terminie co najmniej 7 dni przed dniem przeprowadzenia czynności.

2. Zakres sprawdzenia

Zakres sprawdzenia będzie obejmował weryfikację:

1) zgodności przetwarzania danych osobowych z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t. j. Dz.U. z 2014 r. poz. 1182 z późn. zm.), 
a w szczególności zgodność z:
a) zasadami, o których mowa w art. 23–27 i art. 31–35 ustawy,
b) zasadami dotyczącymi zabezpieczenia danych osobowych, o których mowa w art. 36, 
art. 37–39 ustawy oraz przepisach wydanych na podstawie art. 39a ustawy;
c) zasadami przekazywania danych osobowych, o których mowa w art. 47–48 ustawy;
d) obowiązkiem zgłoszenia zbioru danych do rejestracji i jego aktualizacji, jeżeli zbiór zawiera dane, o których mowa w art. 27 ust. 1 ustawy.
2) zgodności z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych 
(Dz.U. z 2004 r., Nr 100, poz. 1024).

3. Termin
Sprawdzanie rozpocznie się od 21 września 2015 r. i potrwa nie dłużej niż do 31 grudnia 2015 r.
4. Sposób i zakres dokumentowania

1) Dokumentowanie czynności w toku sprawdzenia polega w szczególności, na utrwaleniu danych z systemu informatycznego służącego do przetwarzania lub zabezpieczania danych osobowych na informatycznym nośniku danych lub dokonaniu wydruku tych danych oraz na:
a) sporządzeniu notatki z czynności, w szczególności z zebranych wyjaśnień, przeprowadzonych oględzin oraz z czynności związanych z dostępem do urządzeń, nośników oraz systemów informatycznych służących do przetwarzania danych osobowych;
b) odebraniu wyjaśnień osoby, której czynności objęto sprawdzeniem;
c) sporządzeniu kopii otrzymanego dokumentu;
d) sporządzeniu kopii obrazu wyświetlonego na ekranie urządzenia stanowiącego część systemu informatycznego służącego do przetwarzania lub zabezpieczania danych osobowych;
e) sporządzeniu kopii zapisów rejestrów systemu informatycznego służącego 
do przetwarzania danych osobowych lub zapisów konfiguracji technicznych środków zabezpieczeń tego systemu.
2) Po zakończeniu sprawdzenia, Administrator bezpieczeństwa informacji przygotowuje sprawozdanie, które przekazuje Administratorowi danych osobowych w terminie 30 dni 
od zakończenia sprawdzenia.

